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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2025  

của UBND tỉnh về việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố 

trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND huyện, thị xã, thành phố quản lý 

 
 

Thực hiện Thông báo số 1913-TB/TU ngày 27/12/2024 ý kiến của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc bàn giao và thực hiện mô hình tổ chức, quản lý sau 

khi chuyển Trung tâm Y tế trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND các huyện, 

thị xã, thành phố quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của UBND tỉnh về 

việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế về 

trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý;  

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh 

về triển khai thực hiện bàn giao Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố về 

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quản lý; 

Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện việc 

tiếp nhận Trung tâm Y tế thị xã về UBND thị xã quản lý, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Bảo đảm triển khai thực hiện kịp thời, thống nhất, đồng bộ, hiệu quả và 

toàn diện các quy định tại Nghị quyết số 99/2023/QH15, Thông báo số 1913- 

TB/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Quyết định số 17/QĐ-UBND của UBND 

tỉnh, Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh và các văn bản 

có liên quan theo đúng chỉ đạo, mục tiêu, lộ trình đề ra trong nhiệm vụ tiếp nhận 

bàn giao Trung tâm y tế thị xã từ Sở Y tế quản lý về UBND thị xã quản lý. 

2. Yêu cầu 

 - Bám sát Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh;  

xác định cụ thể nội dung công việc, trách nhiệm và tăng cường sự phối hợp với 

các sở, ngành có liên quan cùng việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn 

vị có liên quan của thị xã trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp 

để bàn giao Trung tâm Y tế thị xã từ Sở Y tế về trực thuộc UBND thị xã quản lý 
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đảm bảo kịp thời, có hiệu quả, đồng thời gắn trách nhiệm của người đứng đầu 

các cơ quan, đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Tiếp nhận nguyên trạng tổ chức bộ máy, số lượng viên chức, người lao 

động, cơ sở vật chất, tài chính, tài sản, trang thiết bị và các nội dung khác của 

Trung tâm Y tế thị xã trực thuộc Sở Y tế về UBND thị xã quản lý theo quy 

định; đảm bảo không làm ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ đang triển 

khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ; TIẾN ĐỘ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phổ biến, tuyên truyền, quán triệt thực hiện Quyết định số 17/QĐ-UBND 

ngày 06/01/2025 và Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2025 của UBND 

tỉnh về việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y 

tế về trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý.  

- Cơ quan, đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa thông tin; Trung tâm Văn hóa 

và Truyền thanh; Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Đài truyền thanh các xã, 

phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Ngay sau khi UBND tỉnh ban hành các văn bản. 

2. Tổ chức tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ, tài chính, tài sản, 

đất đai, số lượng người làm việc và các hồ sơ, tài liệu có liên quan của Trung tâm 

Y tế trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND thị xã quản lý theo quy định; đảm 

bảo không làm ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ đang triển khai thực hiện. 

- Cơ quan, đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

Phòng Tài nguyên và Môi trường; Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 01/2025. 

3. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã; Các cơ quan, 

đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã thực hiện các nội dung sau: 

a) Đề nghị Sở Nội vụ ban hành quyết định chuyển công tác đối với viên 

chức hiện có mặt đang thực hiện nhiệm vụ tại Trung tâm Y tế thị xã về trực 

thuộc UBND thị xã quản lý.  

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 02/2025. 

b) Thực hiện công tác bổ nhiệm, chuyển đổi các chức danh lãnh đạo, quản 

lý theo thẩm quyền. Hướng dẫn Trung tâm Y tế thị xã bố trí, sắp xếp đội ngũ 

viên chức và người lao động làm việc tại đơn vị và thực hiện đầy đủ chế độ, 

chính sách theo quy định. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 02/2025. 
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c) Phê duyệt điều chỉnh vị trí việc làm của Trung tâm Y tế thị xã; 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý II/2025 

d) Trình cấp có thẩm quyền quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế thị xã theo quy định tại Thông tư số 32/2024/TT- 

BYT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 04/2025. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan tham mưu UBND thị xã những nội dung sau: 

a) Trên cơ sở điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2024 và ngân sách năm 2025 

của Trung tâm Y tế thị xã để thực hiện tiếp nhận và hướng dẫn sử dụng đảm bảo 

đúng nguyên tắc tài chính. Quyết định giao quyền tự chủ cho Trung tâm Y tế thị 

xã theo quy định hiện hành. 

b) Rà soát, sắp xếp lại, bố trí sử dụng nhà, đất và các tài sản khác theo quy 

định của pháp luật về tài sản công và các quy định của pháp luật có liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 01/2025. 

5. Trung tâm Y tế thị xã thực hiện các nội dung sau: 

a) Đề nghị Đảng ủy (Chi ủy) Trung tâm Y tế thị xã báo cáo cấp ủy 

đảng cấp trên chỉ đạo để phối hợp với các tổ chức đảng, đoàn thể có liên 

quan tiếp nhận đảng viên, đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị xã hội là 

viên chức, người lao động của Trung tâm Y tế thị xã; phân công tham gia 

sinh hoạt tại Chi bộ, tổ chức đoàn thể của đơn vị theo quy định của Điều lệ 

Đảng, các tổ chức đoàn thể ngay sau khi chuyển giao về UBND thị xã tiếp 

nhận quản lý. 

b) Rà soát, xây dựng, ban hành mới các quy chế, quy định nội bộ khác của 

Trung tâm Y tế thị xã phù hợp với các quy định của pháp luật có liên quan. 

c) Thực hiện việc giao nộp con dấu cũ, đăng ký và sử dụng con dấu mới 

của Trung tâm Y tế thị xã theo đúng quy định của pháp luật. 

- Thời gian hoàn thành: Trong tháng 01/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Để đảm bảo thực hiện quản lý nhà nước về hoạt động của Trung tâm Y tế 

thị xã kể từ ngày nhận bàn giao. UBND thị xã yêu cầu: 
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1. Các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi 

trường 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao; chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, tham mưu UBND thị xã tổ chức thực hiện các nội 

dung trong Kế hoạch này đảm bảo đúng tiến độ về thời gian và quy định của 

pháp luật hiện hành. 

- Báo cáo UBND thị xã kết quả thực hiện; đánh giá kết quả thực hiện; kịp 

thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc và chủ động đề xuất UBND thị xã các 

giải pháp thực hiện. 

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

- Tham mưu UBND thị xã quản lý nhà nước về y tế trong hoạt động của 

Trung tâm Y tế và các Trạm y tế cấp xã sau khi Trung tâm Y tế được chuyển 

giao về UBND thị xã. 

- Tiếp tục phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã trong việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ chăm sóc sức khoẻ nhân dân trên địa bàn. 

- Hướng dẫn triển khai thực hiện gửi, nhận văn bản điện tử trên hệ thống phần 

mềm Quản lý văn bản và điều hành đảm bảo duy trì hoạt động thông suốt, ổn định. 

3. Phòng Quản lý đô thị thị xã 

Chủ trì tham mưu UBND thị xã chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Y 

tế thị xã rà soát, đánh giá về hạ tầng các công trình, hạng mục công trình nhà 

làm việc, khu chức năng và các công trình xây dựng khác để phục vụ cho việc 

tiếp nhận theo đúng quy định. 

4. Phòng Văn hóa và thông tin thị xã; Trung tâm Văn hóa và Truyền 

thanh thị xã 

Thực hiện tuyên truyền các nội dung của Quyết định số 17/QĐ-UBND 

ngày 06/01/2025 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2025 

của UBND tỉnh về việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố trực 

thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý.  

5. Trung tâm Y tế thị xã 

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã thực hiện các 

nội dung, nhiệm vụ theo yêu cầu tại Kế hoạch này đúng quy định. 

- Rà soát, kiểm kê và thiết lập hồ sơ đầy đủ, chính xác về tài chính, tài 

sản, đất đai, cơ sở vật chất, nhà làm việc, trang thiết bị, chức năng, nhiệm vụ, tổ 

chức bộ máy, chỉ tiêu số lượng người làm việc được giao, nhân sự hiện có mặt, 
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hồ sơ, tài liệu, giấy tờ, sổ sách và các vấn đề khác có liên quan để phục vụ công 

tác bàn giao về UBND thị xã quản lý. 

- Tổ chức xử lý, tiếp nhận các văn bản chỉ đạo, điều hành trên hệ thống 

Quản lý văn bản và điều hành đảm bảo thông suốt, kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 

06/01/2025 của UBND tỉnh về việc chuyển Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành 

phố trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ được giao các cơ quan, đơn vị báo cáo UBND thị xã        

(qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, xem xét, chỉ đạo giải quyết. 

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn 

trương triển khai thực hiện Kế hoạch này, bảo đảm theo đúng các quy định hiện 

hành của Nhà nước, đúng tiến độ và báo cáo theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Hưng Yên; 

- Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên; 

- Thường trực Thị ủy ( để báo cáo ); 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã; 

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã; 

(để đưa tin) 

- Trung tâm Y tế thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Lê Quang Hiến 

 


		2025-02-14T10:37:12+0700


		2025-02-14T15:46:18+0700


		2025-02-16T08:51:51+0700
	Lê Quang Hiến


		2025-02-17T09:42:58+0700


		2025-02-17T09:42:58+0700


		2025-02-17T09:42:58+0700




